
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2023 № 156- д

с. Туринская Слобода

О награждении победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с рейтинговыми таблицами победителей, призеров, 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Слободо-Туринском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить грамотами Слободо-Туринского муниципального отдела 
управления образованием призеров и победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году:

Фамилия, имя 
участника

Класс Общеобразовательная
организация

Предмет

Антропова
Анастасия

7 МКОУ «Слободо- 
Туринская С ОШ №1»

Призер по физической культуре

Спицын Ярослав 7 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Победитель по физической 
культуре

Карасева Екатерина 7 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по русскому языку, 
биологии

Колмаков Ёгор 7 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по истории

Маренин Михаил 7 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по истории, биологии

Мозырева Таисия 7 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Победитель по основам 
безопасности
жизнедеятельности, призер по 
искусству

Шароватов Илья 7 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по литературе

Федчук Анастасия 7 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по искусству

Лаврова Ольга 7 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по биологии



Соколовская Алина 7 МКОУ «Ницинская 
СОШ»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Салимова Изабелла 7 МКОУ «Ницинская 
СОШ»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Жданова Василина 7 МАОУ
«Краснослободская
СОШ»

Победитель по биологии

Горбунова Виктория 7 МАОУ «Сладковская 
СОШ»

Призер по русскому языку

Хворова Мария 7 МАОУ «Сладковская 
СОШ»

Призер по литературе

Назарова Алена 7 МАОУ «Сладковская 
СОШ»

Победитель по основам 
безопасности
жизнедеятельности, призер по 
технологии

Мороз Маргарита 7 МКОУ « Усть-Ницинская 
СОШ»

Победитель по русскому языку

Елисеева Екатерина 7 МКОУ «Липчинская 
СОШ»

Призерь по литературе

Кайгородова Арина 7 МКОУ «Храмцовская 
ООШ»

Победитель по технологии

Захаров Савва 8 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по физической культуре

Разбойников Матвей 8 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по физической культуре

Казакова Дана 8 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по обгцествознанию, 
русскому языку

.Пустовая Софья 8 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Победитель по физической 
культуре, основам безопасности 
жизнедеятельности, призер по 
биологии

Холкин Степан 8 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Назарова Арина 8 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Лысенок Елизавета 8 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Победитель по искусству, призер 
по истории

Орлова Дарья 8 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Победитель по биологии

Зырянова Валерия 8 МКОУ «Ницинская 
СОШ»

Победитель по русскому языку, 
призер по биологии

Рямова Ксения 8 МКОУ «Ницинская 
СОШ»

Призер по литературе

Куклина Полина 8 МАОУ
«Краснослободская
СОШ»

Победитель по технологии

Воробей Илья 8 МАОУ «Сладковская 
СОШ»

Призер по русскому языку

Мишарин Иван 8 МКОУ «Липчинская 
СОШ»

Победитель по литературе

Фролов Ярослав 8 МКОУ «Липчинская Победитель по истории



СОШ»
Михайлова Кира 8 МКОУ «Храмцовская 

ООШ»
Призер по физической культуре

Моисеева Татьяна 8 МКОУ «Храмцовская 
ООШ»

Призер по литературе

Мезенина Диана 9 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по физической культуре

Спицын Кирилл 9 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по физической культуре

Кайгородова
Екатерина

9 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по литературе

Устьянцев Илья 9 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по литературе

Горячевских Софья 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по географии

Яранцева Ульяна 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по географии

Крутиков Савелий 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по географии, биологии

Голубцов Лев 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по географии

Храмцов Андрей 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по географии

Ермакова Валерия 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Победитель по основам 
безопасности жизнедеятельности

Спицына Дарья 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Овсянникова
Екатерина

9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по литературе

Коновалов Егор 9 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Победитель по технологии

Сагадеев Сергей 9 МАОУ
«Краснослободская
СОШ»

Призер по биологии

Почивалова Полина 9 МАОУ
«Краснослободская
СОШ»

Призер по английскому языку

Шешуков Антон 9 МКОУ «Усть-Ницинская 
СОШ»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Позова Афина 9 МКОУ «Усть-Ницинская 
СОШ»

Победитель по физической 
культуре

Грахова Ксения 9 МКОУ «Липчинская 
СОШ»

Призер по искусству

Кайгородова Ульяна 9 МКОУ «Храмцовская 
ООШ»

Победитель по биологии, 
литературе, технологии, призер 
по химии, праву, русскому языку

Садыков Амир 10 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Победитель по физической 
культуре

Головенко
Екатерина

10 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Победитель по технологии

Струина Анастасия 10 МКОУ «Слободо- Победитель по русскому языку,



Туринская СОШ №1» литературе
Абросова Дарья 10 МАОУ «Слободо- 

Туринская СОШ №2»
Победитель по биологии, 
основам безопасности 
жизнедеятельности

Коровин Глеб 10 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Коровин Никита 10 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Заирова Анжелика 10 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по литературе

Коновалова
Вероника

10 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по литературе

Буртылева
Анастасия

10 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по русскому языку

Никульченкова
Алина

10 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по биологии

Корнеева Валерия 10 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по биологии

Кручинин Евгений 10 МАОУ
«Краснослободская
СОШ»

Победитель по английскому 
языку

Блинов Егор 10 МАОУ
«Краснослободская
СОШ»

Призер по английскому языку

Чупина Ольга 11 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Победитель по физической 
культуре

Кайгородов Никита 11 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Победитель по литературе

Пелевина Дарья 11 МКОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №1»

Призер по литературе

Ганиев Владислав 11 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по основам безопасности 
жизнедеятельности

Черных Анастасия 11 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Победитель по русскому языку, 
призер по основам безопасности 
жизнедеятельности, призер по 
биологии

Исакова Дарья 11 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по литературе

Гагарин Георгий 11 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по физической культуре

Фринько Виктория 11 МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ №2»

Призер по биологии

Королева Елизавета 11 МАОУ
«Краснослободская
СОШ»

Победитель по основам 
безопасности
жизнедеятельности, призер по 
английскому языку

Болотова Ангелина 11 МАОУ «Сладковская 
СОШ»

Призер по русскому языку, 
истории

Захваткин Лев 11 МАОУ «Сладковская 
СОШ»

Победитель по английскому 
языку



Позова Арина 11 МКОУ «Усть-Ницинская Призер по основам безопасности
СОШ» жизнедеятельности

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году:

ФИО педагога Общеобразовательная организация
Мартемьянова Антонина Вячеславовна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Худякова Надежда Юрьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Шильберт Любовь Юрьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Малышева Татьяна Сергеевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Фефелова Анна Николаевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Сидорова Татьяна Климентьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Пушкарев Владимир Леонидович МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Суслова Вероника Михайловна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Коваленко Николай Климентьевич МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Худякова Елена Владимировна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Решетникова Анастасия Валерьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Бармасова Наталья Владимировна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Туголукова Ирина Николаевна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Куприянова Наталья Ивановна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Лушникова Марина Александровна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Борзых Наталья Сергеевна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Ларионова Ольга Владимировна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Бумагина Альбина Юрьевна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Волобуева Алевтина Николаевна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Любякина Елена Владиславовна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Никулина Виктория Сергеевна МКОУ «Липчинская СОШ»
Друганова Елена Борисовна МКОУ «Липчинская СОШ»
Клюшменко Елена Владимировна МКОУ «Липчинская СОШ»
Болотова Ольга Леонидовна МАОУ «Сладковская СОШ»
Воробей Марина Михайловна МАОУ «Сладковская СОШ»
Казаковцева Светлана Дмитриевна МАОУ «Сладковская СОШ»
Шишкина Алена Викторовна МАОУ «Сладковская СОШ»
Савенко Марина Игоревна МАОУ «Сладковская СОШ»
Кайгородова Анастасия Андреевна МАОУ «Сладковская СОШ»
Тощева Ольга Владимировна МКОУ «Ницинская СОШ»
Крутикова Галина Николаевна МКОУ «Ницинская СОШ»
Сергеев Артём Николаевич МКОУ «Ницинская СОШ»
Падерина Ксения Сергеевна МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
Чернов Сергей Александрович МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
Кручинина Людмила Ивановна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Соколова Наталья Валерьевна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Карасева Софья Руслановна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Холкин Леонид Алексеевич . МАОУ «Краснослободская СОШ»
Мельникова Ольга Николаевна МКОУ «Храмцовская ООШ»
Кайгородова Наталья Павловна МКОУ «Храмцовская ООШ»
Кайгородов Сергей Леонидович МКОУ «Храмцовская ООШ»
Кайгородова Екатерина Николаевна МКОУ «Храмцовская ООШ»



Скудина Алена Викторовна МКОУ «Храмцовская ООШ»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г.И. Фоминов


